Onun hakkındaki bilgilerimiz şiirlerindeki bilgi kırıntılarının bir araya getirilmesinden ibarettir. Şairin nasıl bir eğitim aldığı, ne işle uğraştığına ilişkin de bir bilgimiz yoktur. Saîd'in şiirleri içerisindeki en eski tarih şeyhi Abbas Baba'nın ölümü münasebetiyle yazdığı tarih manzumesidir. Mürşidi Abbas Baba 1218/1803-04 tarihinde vefat ettiğine göre Saîd bu dönemde şiir yazacak ve tarih düşürecek kadar bir birikime sahip olmalıdır. Bu hususlar dikkate alındığında şairin doğumunun en geç 18. yüzyılın ikinci yarısında olduğunu söylemek yanlış olmaz. Saîd'in Farsça şiirlerinin de olması şiir yazacak kadar Farsça bilgisine sahip olduğunu gösterir.

Muhtemeldir ki şairimiz bu köylerden birisinde doğmuş, gerek tarikat ilişkileri ve gerekse başka münasebetlerle Kalkandelen ve Gostivar'a gidip gelmiş belki de oralardan birisine yerleşmiştir.

Saîd'in ne kadar bir süre hayatta kaldığı konusunda da elimizde net bilgiler yoktur. Şairin şiirleri içerisindeki en son tarihler 1232/1816-17'yi

göstermektedir. Bunlardan birisi Recep Paşa'nın Serakin'de Vardar nehri kenarına yaptırdığı kaldırım münasebetiyle yazdığı tarih manzumesidir:

*Bu hayrât oldu çün itmâm gelüp târîh dir erkâm
Paşadan oldu çün in 'âm safâ irdi kamu câna Sene 1232/1816-17*

Aynı tarihe rast gelen ikinci manzume de Vardar Nehrinin taşması sonucu Serakin'i su basmasını konu alan manzumedir:

*Sâl-i Sa'îdden târîh dilerseñ
Ebced hisâbından bul haber var 1232/1816-17*

Buna göre şairin 1232/1816-17 yıllarında hayatta olduğu anlaşılmaktadır. Klasik gelenek içerisinde şairlerin şiirlerinde yaşlılıklarını ima edecek birçok bilgi bulunur. Buradan hareketle ihtiyatla da olsa bir çıkarım yapılabilir. Ancak Saîd'de böyle bir imaya da rastlanmamaktadır. Yine savaşlara ve huzursuzluklara dair bir bilgi de yoktur. Recep Paşa'nın ölüm tarihi 1238/1822 olup mezarı Harabâtî Baba Tekkesinde'dir (Kalafat 1998: 87). Saîd'in kendisinden yardım gördüğü, şiirleri içerisinde müteaddit defalar onun adını andığı halde onun ölümünden söz etmemesi şairin 1238/1822 tarihinden önce ölmüş olabileceğini düşündürüyor.

Saîd, yaşadığı dönemde bu bölgede etkin olan Recep Paşa'nın ve ailesinin yardımlarını görmüştür:

*Bulardur hâfız-ı belde sezâlar medhe her dilde
Kırlarlar lufzı her yırde nazar ile nigehbâne
Egerçi zâhirâ her ân irer in 'âmları ey cân
Velî Hak'dan bize ihsân bulardur bak bu seyrâna
Hasendür bunlaruñ kârı kırlarlar mazluma yâri
Kıla 'avn-i ebed Bârî ireler lutf-ı Yezdân'a*

27. manzume de benzer bir özellik taşır.

Saîd'in Abbas Baba'nın ölümüne yazdığı tarih manzumesinde kendine hitaben "mürşidüñ târîhini" dediğine göre Şeyh Abbas Baba Saîd'in şeyhi olmalıdır:

*Ey Sa'îd söyle dilden mürşidüñ târîhini
Maksada irdi revânu şâd bula 'Abbas Baba Sene 1218/1803-4*

Abbas Baba muhtemelen Saîd'in ilk mürşididir. Hece ile yazdığı müzdevic murabbaında yaşadığı bir hali anlatırken;

*Görince ta 'zîma kıldık kıyâmı
'Aceb kimdür didük bunuñ imâmı
Anı gördüm gönülümüñ dilârâmı
Şeyh Eyyûb Efendi kendidür geldi*

dizeleri Saîd'in şeyhinin vefatından sonra tabi olduğu bir başka ismi hatıra getirir.

Açar ağzım pelîd ahmak süler sözi kamu lak lak

Başına on iki tokmak yaraşur armağanuñ var

...

Sanur özini kıldı pâk durur tâ 'atde o bî-bâk

Canâbetsin behey nâ-pâk cühûddan bir tamaruñ var

Saîd'in şiirlerinde dikkat çeken bir başka hususiyet de yazdığı tarihlerdir. Bu tarihler içerisinde Şeyh Abbas'ın ölüm tarihi (1218/1803-4), Sersem Ali Baba Dergâhı'nın Harman Kapısı üzerine inşa edilen köşk tarihi (1217/1802-3), Serakin'de Vardar Nehri kenarına çekilen kaldırım tarihi (1232/1816-17) ve yine aynı tarihte ve yerde bir güz günü Vardar Nehrinin taşması sonucu oluşan hasarı anlatan bir tarih manzumesidir. Bu taşkında her taraf sularla dolmuş; Tuna Nehri gibi Vardar taşmış, Papaz Köprüsü yıkılmış, Sularcı Köprüsü üzerinden sular aşmıştır:

Her yaña seller akıp yürüdi

Seyyid ‘Ali Dede himmet eyledi ol pâk-nijâd
Sâhibü'l-hayrât Recep Paşa durur ol pür-sehâ

Bir muhibb-i Murtaazâ‘dur âl u evlâd bendesi
Zât-ı pâki ırk-ı hâsı bulmaya aslâ fenâ

Gel Sa‘îdî dilde târîh söyle çün buldı vücûd
Böyle bir kasr-ı müferrih medhe lâyük ey dilâ

Sene 1217/1802-3
(Cönk s. 13)

Gazel Der Medh-i Serakin*Mefâilün mefâilün mefâilün mefâilün*

İricek nev-bahâr faslı gönülleri güşâd eyler
Gelür nutka kamu murgân zebân ile senâ eyler

Bu demde tâlib-i bâde getirüp yârını yâde
Olurlar gamdan âzâde mekânın⁶ murgzâr eyler

⁵ Metinde “dirsen” okunacak biçimde yazılmıştır.